
Neringos savivaldybės tarybos ir mero 
2022 metų veiklos ataskaita



Gerbiami Neringos savivaldybės tarybos
nariai, kurorto gyventojai, verslininkai,
miesto įstaigų ir įmonių vadovai,

 2022-ieji metai tapo išbandymu visam pasauliui, o globalūs 
pokyčiai palietė ir Neringos savivaldybės sprendimus.
 Rusijos pradėtas karas Ukrainoje keitė gyvenimo ritmą, skatino 
apgalvoti apie galimas grėsmes ir joms ruoštis. Poreikis ištiesti tvirtą 
pagalbos ranką mus vienijo ir stiprino. Neringa tapo prieglobsčiu 
daugiau nei šimtui nuo karo pabėgusių Ukrainos gyventojų. 
Džiaugiuosi neringiškių vieningumu, sprendžiant ukrainiečių 
apgyvendinimo, aprūpinimo būtiniausiomis reikmėmis klausimus. 
2022-ieji metai Neringai dovanojo ir naują bičiulystę – 
bendradarbiavimo sutartis pasirašyta su Ukrainos Koblevės 
savivaldybe, kurios atstovai tapo neringiškiams reikšmingo įvyko 
dalimi. 

 Iškilmingo Neringos savivaldybės tarybos posėdžio metu vienbalsiai 
įteisinta nauja, oficiali Neringos ištakų data: 1437 m. lapkričio 11-oji, 
kuomet pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose buvo paminėtas Nidos 
smuklės mokesčių mokėjimo faktas. Įsiklausydami į istorikų 
argumentus, nusprendėme dar didesnį dėmesį skirti visos Neringos
gyvenviečių istorinėms ištakoms, taip tęsdami Kuršių neriją 
pasaulyje garsinusias tradicijas bei jų pagrindu kurdami naujas. 

 Pastarieji keli metai Neringai yra turtingi pasiekimais, skirtais 
išsaugoti šio krašto kultūros paveldą –2022-aisiais džiugiu įvykiu 
tapo baigti istorinio Preilos bibliotekos pastato atnaujinimo darbai. 
Atnaujinta XIX amžiaus Juodkrantės vila „Monbijou“. Naujas 
galimybes pristatant Juodkrantės istoriją, vystant kurortinę 
infrastruktūrą kurs patvirtintas Gintaro įlankos teritorijos rytinės 
dalies detalusis planas. Įgyvendinome sprendimus, skirtus gerinti 
žvejybos amatui skirtą infrastruktūrą. Šiandien Neringos 
bendruomenės rankose – net trys Kuršių nerijos švyturiai. 

 Ir praėjusiais metais Neringa išliko tarp savivaldybių gerovės 
indekso lyderių. Siekdami sukurti kuo geresnes sąlygas gyventi 
Neringoje, vystėme savivaldybės gyvenamojo būsto fondą, 
sprendėme švietimo iššūkius, skyrėme dėmesį neringiškių sveikatos 
stiprinimui. Vystėme tiek Neringos gyventojų, tiek kurorto svečių 
aktyviam laisvalaikiui skirtą infrastruktūrą. 

 



Neringa žengia tvirtus žingsnius žaliosios savivaldybės statuso link 
– Neringos įstaigos pradėjo naudoti atsinaujinančią energiją, 
daugėjo elektromobilių įkrovimo stotelių. Neringa pirmoji šalyje 
priėmė sprendimą atsisakyti civilinės pirotechnikos priemonių. 

 Neringos gyvenimą lydi gražūs ir išskirtiniai pasiekimai. Dėkoju, 
kiekvienam prisidedančiam prie šiam kraštui reikalingų pokyčių 
įgyvendinimo – Neringos savivaldybės tarybai, administracijai, 
savivaldybės įstaigoms, verslo atstovams ir svarbiausia – kurorto 
gyventojams, kuriuos kviečiu visuomet būti aktyvia savivaldos
proceso dalimi. 

 Neringos savivaldybės meras Darius Jasaitis 



4

NERINGOS SAVIVALDYBĖS 
TARYBA

  
    Neringos savivaldybės tarybos narių frakcijos  
    
   Neringos savivaldybės tarybos narių frakcija „Vardan Neringos“ sudarė 10 Neringos
savivaldybės tarybos narių (frakcijos pirmininkė  – Aušra Mikalauskienė, frakcijos
pirmininko pavaduotojas – Vaidas Venckus, nariai: Arūnas Burkšas, Aušra Feser,
Darius Jasaitis, Ričardas Kičiatovas, Narūnas Lendraitis, Diana Starkutė-Kriukovė,
Stasys Valančius, Vigantas Giedraitis). 

     Neringos savivaldybės tarybos narių Liberalų frakcija mažuma (opozicija) sudarė 4
(3) Neringos savivaldybės tarybos nariai (frakcijos pirmininkė – Agnė Jenčauskienė,
frakcijos pirmininko pavaduotojas – Dovydas Mikelis, nariai: Sandra Berletaitė,
Arvydas Mockus – Liberalų frakciją paliko metų eigoje). 

    Neringos savivaldybės tarybos narių frakcijoms nepriklausė 1 (2) Neringos
savivaldybės tarybos nariai: Laurynas Vainutis, Arvydas Mockus –  išstojo iš Liberalų
frakcijos). 

 2022-aisiais 
metais iš viso 

įvyko 14 Neringos 
savivaldybės 

tarybos posėdžių, 
kurių metu 

svarstyti 243 
tarybos 

sprendimų 
projektai, priimti 

234 tarybos 
sprendimai ir 5 

protokoliniai 
nutarimai.



5

Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas (pirmininkas – Statys Valančius) nariai į 
 posėdžius rinkosi 12 kartų.
Švietimo, kultūros, jaunimo ir sporto komiteto (pirmininkas – Vigantas Giedraitis) nariai
į  posėdžius rinkosi 12  kartų.
Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetas (pirmininkas – Arūnas Burkšas) nariai į 
 posėdžius rinkosi 14  kartų. 
Aplinkos apsaugos ir turizmo komitetas (pirmininkas – Vaidas Venckus) nariai į 
 posėdžius rinkosi 13 kartų.
Kontrolės komiteto  (pirmininkė – Agnė Jenčauskienė)  nariai į  posėdžius rinkosi  13
kartų.

Antikorupcijos komisija (pirmininkas – Laurynas Vainutis, nariai: Diana Starkutė-
Kriukovė, Vaidas Venckus, Arvydas Mockus ) – 3 posėdžiai.
Etikos komisija (pirmininkė – Agnė Jenčauskienė, nariai Narūnas Lendraitis, Arūnas
Burkšas)  – 15 posėdžių.
Peticijų komisija (pirmininkas – Stasys Valančius, narys –  Ričardas Kičiatovas ) –
posėdžių nebuvo.
Komisija Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamentui rengti ir keisti
(pirmininkas – Narūnas Lendraitis, nariai –  Sandra Berletaitė, Aušra Mikalauskienė,
Vaidas Venckus)  – 4 posėdžiai.
Paramos teikimo išimties tvarka komisija (pirmininkas –  Stasys Valančius) – 20
posėdžių.
Narkotikų kontrolės komisija (narys –  Ričardas Kičiatovas) – 1 posėdis.
Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija (narys –  Vaidas
Venckus) – 10 posėdžių.
Jaunimo reikalų taryba (pirmininkas – Narūnas Lendraitis, narai: Arūnas Burkšas,
Agnė Jenčiauskienė)  – 2 posėdžiai.
Bendruomeninių organizacijų taryba (Tarybos narių sudėtyje nėra) – posėdžių
nebuvo.
Bendruomenės sveikatos taryba (pirmininkas – Stasys Valančius) – 3 posėdžiai;

    Neringos savivaldybės tarybos komitetai

    Neringos savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui buvo sudaryti 5 komitetai, kurie
2022 metais pagal savo kompetenciją priėmė rekomendacinius nutarimus, nagrinėjo
kitus svarbius klausimus, teikė pastabas ir pasiūlymus:

    Neringos savivaldybės tarybos komisijos

   2022 metais Neringos savivaldybės tarybos nariai dalyvavo Neringos savivaldybės
(tarybos) komisijų ir tarybų veikloje. Neringos savivaldybės tarybos sprendimais yra
sudaryta ir patvirtinta 16 įvairių komisijų ir tarybų, daugumos jų sudėtyje yra tarybos
nariai:



Šeimos komisija (pirmininkas – Vigantas Giedraitis, nariai: Sandra Berletaitė, Stasys
Valančius) – posėdžių nebuvo.
Kultūros ir meno taryba (pirmininkas – Narūnas Lendraitis) – 2 posėdžiai.
Neįgaliųjų reikalų taryba (pirmininkas – Narūnas Lendraitis) – posėdžių nebuvo.
Privatizavimo komisija (pirmininkas - Vaidas Venckus, nariai: Sandra Berletaitė,
Arūnas Burkšas, Vigantas Giedraitis, Aušra Mikalauskienė, Dovydas Mikelis, Stasys
Valančius) – 2 posėdžiai.
Neringos savivaldybės istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija
(pirmininkas – Arūnas Burkšas, nariai ) – 5 posėdžiai.
Nevyriausybinių organizacijų taryba (Tarybos narių sudėtyje nėra) – 1 posėdis.

   Mero fondas

    Savivaldybės mero fondo dydis nustatomas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatymo reglamentuota tvarka. 2022 metais Mero fondui buvo skirta 18,0 tūkst. Eur.

  2022 metais atstovavimo (reprezentacinėms) išlaidoms finansuoti buvo panaudota 15
345,88 Eur. Grąžinamas likutis sudarė 2 654,12 Eur –  nepanaudotos Mero fondo lėšos
buvo perkeltos į 2023 metų savivaldybės biudžeto likučius.

    Mero fondo lėšos buvo naudojamos vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos
2009 m. sausio 21 d. sprendimu Nr. T1-7 patvirtintu Neringos savivaldybės mero fondo
lėšų naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašu.

    2022-aisiais buvo išleisti 238 mero potvarkai  veiklos organizavimo, personalo,
komandiruočių, atostogų, Tarybos posėdžių sušaukimo, apdovanojimų ir kitais
klausimais. 

   Neringos savivaldybės bendruomenės interesų atstovavimas

   Meras atstovauja savivaldybei Klaipėdos regiono plėtros taryboje, Lietuvos
savivaldybių asociacijoje, Lietuvos kurortų asociacijoje, Klaipėdos regiono turizmo
taryboje, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos jungtinėje taryboje.

5

Neringos savivaldybės tarybos narių ataskaitas bei
platesnę informaciją apie Savivaldybės komitetų veiklą

galima rasti interneto svetainėje neringa.lt.

Neringos savivaldybės taryba pritarė 
Neringos savivaldybės bendradarbiavimo sutarčių 
su Rusijos federacijos institucijomis nutraukimui. 



  2022-ųjų gruodžio 31 d. duomenimis
Neringoje gyvenamąją vietą buvo
deklaravę 5341 asmenys.
  Neringos savivaldybės administracijos
Civilinės metrikacijos skyrius praėjusiais
metais užregistravo ir įtraukė į valstybinę
apskaitą: 22 gimimus; 93 santuokas (iš jų:
56 – registravimas, 37 – bažnyčioje
sudarytų santuokų apskaitymas); 9
ištuokas; 37 mirties įrašus.
  Neringos savivaldybėje fiksuotas
žemiausias vidutinis nedarbas šalyje – 4.6
proc. (šalies rodiklis siekė 9 proc.). 

 

 
 

  Neringos turizmo informacijos centruose
daugiausiai keliautojų sulaukta iš šių
užsienio šalių: Vokietijos (36 proc.
lankytojų), Latvijos, Estijos, Prancūzijos,
Lenkijos, JAV, Italijos, Čekijos, Suomijos. 
  Nidos uoste svečiavosi 752 laivai (iš
užsienio šalių –  7). 
  Nidos aerodromo erdve naudojosi
daugiau nei 300 orlaivių, kurie atliko 419
tūpimų. Lėktuvai skrido iš Lietuvos,
Lenkijos, Vokietijos, Slovakijos, Austrijos,
Šveicarijos, Olandijos, Švedijos, Suomijos,
Estijos ir Latvijos.

 
 

Neringa 2022-aisiais

6

Pirmoje vietoje tarp 
kurortinių savivaldybių

Tarp šalies savivaldybių 
nusileidžiame tik Vilniui

socialinis saugumas;
fizinis saugumas;
ekonomikos gyvybingumas;
švietimo kokybė;
demografija.

Vertinti 5 komponentai:

 

 Neringa – tarp 
savivaldybių gerovės 

indekso lyderių



Neringa –  kartu su Ukraina 

7

  Neringa tapo prieglobsčiu nuo karo bėgantiems Ukrainos gyventojams –  čia
apsigyveno daugiau nei 180 Ukrainos piliečių. Dalis apsigyveno p.n.„Medikas“, likusieji
– kitose savivaldybės ar kurorto gyventojų suteiktose patalpose. Savivaldybės ir
Neringos gyventojų, verslo atstovų pastangomis, gyvenamosios patalpos aprūpintos
gyvenimui būtinomis priemonėmis.
  Asmenys, pasitraukę iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų šioje šalyje,
atleisti nuo vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą. Jiems taip pat taikoma 99 proc.
nuolaida įsigyjant autobuso bilietą, kai važiuojama vietinio reguliaraus susisiekimo
maršrutais.
  Neringos gimnazijoje suformuotos išlyginamosios klasės bei įsteigti etatai darbui su
Ukrainos vaikais. Suteikta 100 proc. lengvata vaikų maitinimui ugdymo įstaigose ir
neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų sportiniam ir meniniam ugdymui.
  Stiprinant bendradarbiavimą, bendradarbiavimo sutartis pasirašyta su Ukrainos
Koblevės savivaldybe.
  Teikiant pagalbą Ukrainai, Neringos savivaldybė perdavė 2 greitosios pagalbos
automobilius su medicinine įranga. Pritarta ugniagesių automobilio perdavimui.
Koblevės savivaldybei neatlygintinai perduotas dyzelinis generatorius ant priekabos,
o humanitarinės pagalbos teikimui šiai savivaldybei skirta 30 tūkst. savivaldybės
biudžeto lėšų. 



Finansų ministerija: 
Neringos 
savivaldybė – tarp 
lyderių pagal 
gyventojų verslumo
ir verslo 
konkurencingumo 
rodiklius.

Atsakingas 
požiūris  į gaisrų 
prevenciją  – 
Neringa 
paskelbta 
saugiausia šalies 
savivaldybe.

9



 Stiprinant 
bendradarbiavimą, 
bendradarbiavimo 
sutartis pasirašyta su 
Ukrainos Koblevės 
savivaldybe.

10



Neringos miesto
garbės pilietės vardas

suteiktas doc. dr.
Nijolei Strakauskaitei.

11



12

  Neringoje lankėsi Suomijos Respublikos
ambasadorė Lietuvoje Arja Inkeri
Makkonen. 
  Nepaprastasis ir įgaliotasis Izraelio
valstybės ambasadorius Yossef Levy su
šeima.

  Neringos ir Kuršių nerijos problematika
domėjosi Aplinkos ministras Simonas
Gentvilas, Seimo narys, Neringos garbės
pilietis Antanas Vinkus. 
  Neringoje lankėsi vidaus reikalų ministrė
Agnė Bilotaitė ir Valstybės sienos apsaugos
tarnybos vadas Rustamas Liubajevas.
  Neringos 585-ųjų ištakų proga neringiškius
sveikino Policijos generalinis komisaras
Renatas Požėla.  



BENDRUOMENĖS INTERESŲ 
ATSTOVAVIMAS  

  Kova dėl Nidos švyturio pastatų komplekso
vientisumo. Buvo tęsiami žingsniai, siekiant
išsaugoti Nidos švyturio komplekso pastatų
vientisumą, Turto bankui priklausančius objektus
perduodant Neringos savivaldybei.  Taip pat siekta,
kad Neringai būtų perduoti  poilsio namų „Medikas“
pastatai. Šiais klausimais ypatingai aktyvi buvo
Neringos bendruomenė. 

13

  Pervalkos švyturys –  Neringos savivaldybės
nuosavybėn. Kuršių nerijos paveldu nuosekliai
besirūpinanti Neringos savivaldybė savo žinion
perėmė unikalų pamario simbolį – Pervalkos švyturį.
  Valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą –
vandens uostą-navigacinį ženklą-švyturį Neringos
savivaldybei perdavė Vidaus vandens kelių direkcija,
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimu.

  Naujas impulsas –   Juodkrantės uosto statybos
planams. Klaipėdos regiono plėtros taryboje priimtas
susitarimas dėl finansavimo Juodkrantės uosto
statybai.



14

 Prasidėjo dviračių tako rekonstrukcija –  darbai
pradėti ruože nuo Smiltynės iki Juodkrantės, pagal
praėjusiais metais įsigaliojusias dvi sutartis
dviejuose tako ruožuose – nuo 2,104 iki 2,956 km ir
nuo 2,956 iki 15,567 km.
  Kuomet takas bus sutvarkytas, jį perims valdyti
nuosavybės teise Klaipėdos miesto ir Neringos
savivaldybės.

  Vežantiems biokurą – perkėlimo keltais bilieto
kainos kompensavimas. Praėjusiais metais
įsigaliojo Neringos savivaldybės inicijuoti  Kelių
priežiūros ir plėtros programos finansavimo
įstatymo pakeitimai dėl perkėlimo keltais bilieto
kainos kompensavimo transporto priemonėms,
gabenančioms į Kuršių neriją biokurą. Buvo priimti
įstatymo įgyvendinimą numatantys teisės aktai bei
tvarkos.



 367,8 tūkst. Eur lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti;
 631,8 tūkst. Eur lėšos ugdymo reikmėms finansuoti;
 987,0 tūkst. Eur Valstybės investicijų programos lėšos;
 188,1 tūkst. Eur ES struktūrinių fondų lėšos;
 940,0 tūkst. Eur kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos;
 327,2 tūkst. Eur kitos dotacijos.

    
2022 m. vasario 23 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-14 buvo
patvirtintas Savivaldybės biudžetas 2022 metams – 18766,0 tūkst. Eur iš jų: 15087,2
tūkst. Eur. prognozuojamų pajamų ir 3678,8 tūkst. Eur praėjusių metų pajamų
nepanaudota dalis.
   Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų,
Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimo bei viršplaninių lėšų paskirstymo per
2022 metus biudžeto apimtis buvo tikslinama 9 kartus ir metų pabaigoje sudarė
22333,5 tūkst. Eur pajamų ir 22333,5 tūkst. Eur asignavimų.   
   Neringos savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 99,8
proc. arba gauta 48,3 tūkst. Eur mažiau pajamų.

    2022 metais  gauta speciali tikslinė dotacija sudarė 3441,9 tūkst. Eur, iš jų:

Neringos savivaldybės 
2022 metų biudžeto
įvykdymas 

15



  

15

ES finansavimas

  2022-aisiais buvo įgyvendinami 8 Europos Sąjungos (ES) lėšomis
finansuojami projektai darnaus judumo, kultūros paveldo objektų
ir viešosios infrastruktūros tvarkymo, atsinaujinančių energijos
išteklių panaudojimo, žmonių saugumo didinimo srityse.
 

  

 243,5 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio;
 540,9 tūkst. Eur gyvenamųjų namų realizavimo pajamų;
 142,3 tūkst. Eur nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčiai;
 315,3 tūkst. Eur kitų  pajamų (žemės nuomos mokesčio, pajamos iš baudų ir
konfiskacijos, pajamos už prekes ir paslaugas, ES lėšos, kitos atsitiktinės pajamos).

   2022 metais paskirstyta 1242,0 tūkst. Eur viršplaninių pajamų, iš jų:

   Didžioji dalis viršplaninių pajamų 540,9 tūkst. Eur nukreipta  veiklai „Savivaldybės
būsto statyba ir įsigijimas“, 100,0 tūkst. Eur veiklai „Visuomeninio transporto
kompensacijų mokėjimas“, 169,3 tūkst. Eur veiklai „Biudžetinės įstaigos „Paslaugos
Neringai“ veiklos užtikrinimas“, 431,8 tūkst. Eur  kultūros, švietimo įstaigoms, kultūros
renginiams ir kitoms reikmėms.
   Neringos savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslintas asignavimų planas įvykdytas
79,0 proc. arba nepanaudota 4679,6 tūkst. Eur asignavimų.
   Bendros savivaldybės biudžeto lėšų mokėtinos (kreditinis įsiskolinimas) sumos 2022
metų pabaigai sudarė 1116,5 tūkst. Eur, iš jų: 646,7 tūkst. Eur ilgalaikiai finansiniai
įsipareigojimai (ilgalaikė skola LR Teisingumo ministerijai), 443,2 tūkst. Eur sudarė
savivaldybės administracijos (362,3 tūkst. Eur sulaikytos lėšos pagal rangos sutartis,
80,9 tūkst. Eur mokesčiai už komunalines ir kitas paslaugas ) ir 26,6 tūkst. Eur kitų
biudžetinių įstaigų.

   Neringos savivaldybė 2022 metų pabaigoje įvykdė visus ilgalaikius įsipareigojimus
bankams.

 



Neringos savivaldybės 
kontrolės ir audito 
tarnyba

17

  Neringos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vykdydama 2022
metų veiklos planą, atliko visus jame numatytus auditus.
  Atliktas Neringos savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų
(konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų)
rinkinio finansinis ir teisėtumo auditas, Savivaldybės turto, įskaitant
lėšas, valdymo ir disponavimo juo teisėtumo ir jo naudojimo įstatymų
nustatytiems tikslams per 2021 metus auditas. Ataskaita ir audito
išvada pateikti Vietos savivaldos įstatyme nustatytu terminu (iki 2022-
07-15).
  Taip pat atlikti šie auditai: Neringos gimnazijos 2021 m. finansinis
(teisėtumo) auditas, Nidos lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2022 m. I
pusmečio finansinis (teisėtumo) auditas, Neringos savivaldybės
infrastruktūros plėtos programos 2022 metų lėšų panaudojimo
pagrįstumo vertinimo auditas.
  Apie auditų metu nustatytus neatitikimus ir trūkumus informuoti
įstaigų (Neringos savivaldybės administracijos, Biudžetinės įstaigs
„Paslaugos Neringai“, Neringos socialinių paslaugų centro, Neringos
gimnazijos, Nidos lopšelio-darželio „Ąžuoliukas") vadovai – jiems
pateiktos rekomendacijos nustatytiems trūkumams, klaidoms pašalinti
(iš viso įstaigoms pateiktos 27 rekomendacijos). 
  Didžioji dalis (apie 75 proc.) rekomendacijų buvo įgyvendinta 2022
metais (rekomendacija laikoma įgyvendinta tada, kai įgyvendinus
rekomendacijos priemones, yra pašalinamos audito metu nustatytos
problemos, neatitiktys). 2022 metais neįgyvendintų rekomendacijų
stebėsena bus vykdoma 2023 metais.
  2022 metais pradėti 2 auditai, kurių pabaiga numatoma 2023 metais:
Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinis ir
teisėtumo auditas, Savivaldybės turto, įskaitant lėšas, valdymo ir
disponavimo juo teisėtumo ir jo naudojimo įstatymų nustatytiems
tikslams per 2022 metus auditas bei Nuomos mokesčio už valstybinę
žemę administravimo auditas.



DĖMESYS –ŽUVININKYSTĖS 
TRADICIJOMS 

Nidoje ir Juodkrantėje –
pontoninės prieplaukos

  Pasirašyta projekto „Žvejybos
infrastruktūros sukūrimas Neringos
savivaldybėje" finansavimo sutartis su
Nacionaline mokėjimo agentūra.           
  Planuojama projekto vertė 157,5 tūkst.
Eur, iš kurių 95 proc. numatoma 
 finansuoti Europos jūrų reikalų ir
žuvininkystės fondo (EJRŽF) ir Lietuvos
Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.
  Projekto metu numatoma  įrengti
pontonines prieplaukas Juodkrantėje ir
Nidoje. 

Vystoma infrastruktūra 
Preiloje 

  Inicijuotas viešųjų pirkimų
konkursas  – perkami Vandens
uostų – kito inžinerinio statinio –
laivų ir laivų priekabų saugojimo
aikštelės, Preilos g. 97B, rangos
darbai.

18

 Neringa didžiuojasi Kuršių nerijos žuvininkystės tradicijas perėmusiais ir iki šių dienų
verslinę žvejybą praktikuojančiais Pervalkos, Preilos, Nidos ir Juodkrantės žvejais bei
žuvies perdirbėjais. Siekdama užtikrinti šios tradicijos tęstinumą, Neringos
savivaldybė skiria dėmesį žvejybos amatui tinkamos infrastruktūros gerinimui. 



Neringa – žalioji 
savivaldybė

  Įsigijus nutolusias saulės elektrines iš saulės elektrinių parkų, atsinaujinančius
energijos išteklius pradėjo naudoti Neringos savivaldybės administracija kartu su dar
keturiomis savivaldybės įstaigomis.  
  Ant savo pastato stogo saulės fotovoltinę elektrinę įsirengė Neringos gimnazija, o
anksčiau ir Neringos energija.

19

  Neringos savivaldybės taryba, siekdama paskatinti daugiabučių modernizavimą,
nusprendė padidinti savo finansinį indėlį. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą,
kuriuo Neringos savivaldybės lėšomis bus kompensuojama 30 proc. investicijų nuo
investicijų plane nurodytos sumos. 

Įstaigų poreikiams – atsinaujinanti saulės energija 

Padidinta Neringos savivaldybės parama daugiabučių 
modernizavimui 

  Praėjusiais metais patvirtinti keli vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą pakeitimai,
skirti tausoti Kuršių nerijos gamtą bei geriau reguliuoti transporto srautus. Pavyzdžiui,
triračiams ir keturračiams pradėta taikyti 500 eurų dydžio vienkartinė rinkliava.
Įvertinus transporto srautus,  pakoreguoti vietinės rinkliavos dydžių laikotarpiai.  

Dar daugiau elektromobilių įkrovimo stotelių 

Ekologiškas transportas - viešosios tvarkos kontrolei
  Praėjusiais metais patvirtinti keli vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą pakeitimai,
skirti tausoti Kuršių nerijos gamtą bei geriau reguliuoti transporto srautus. Pavyzdžiui,
triračiams ir keturračiams pradėta taikyti 500 eurų dydžio vienkartinė rinkliava.
Įvertinus transporto srautus,  pakoreguoti vietinės rinkliavos dydžių laikotarpiai.  

 
Šventės Neringoje – be civilinės pirotechnikos priemonių 

  Neringos savivaldybės taryba priėmė sprendimą uždrausti naudoti civilines
pirotechnikos priemones visoje Neringoje.



SOCIALINĖ PARAMA
Socialinio būsto fondo vystymas

  Įgyvendintos daugiabučio Preiloje statybos.
Gyvenamajame name įrengti 6 socialiniai
būstai – du dviejų kambarių ir keturi vieno
kambario. Pirmajame aukšte esantis vienas
būstas, pritaikytas neįgaliajam. Šie būstai bus
išnuomoti mažiausiai 6 asmenims ar šeimoms.
Sutvarkyta ir greta esanti aplinka – čia įrengta
vaikų žaidimo aikštelė, lauko treniruoklis bei
zona poilsiui.
  Atliekamos teritorijų planavimo procedūros,
siekiant rekonstruoti Juodkrantėje (Miško g.)
esančias, savivaldybei Vyriausybės perduotas,
administracines patalpas į gyvenamąsias.

19

Sustiprinta nuomos sutarčių kontrolė 

  Sustiprinus nuomos sutarčių kontrolę,
atsirado naujos galimybės išnuomoti 3
socialinius bei 5 tarnybinius būstus. 
  Skirtas dėmesys ir šių būstų atnaujinimui –
praėjusiais metais  3 būstai suremontuoti ir 3
ataskaitos rengimo metu buvo remontuojami. 

Didėjo išlaidos visuomeninio transporto 
kompensacijų mokėjimui  – išleista 190,9 
tūkst. Eur (2021 m. - 77,3 tūkst. Eur)



  Įvairiapusę pagalbą kurorto gyventojams užtikrinančiam Neringos socialinių paslaugų
centrui praėjusiais metais skirta 346,6 tūkst. Eur. 
  
  Pagyvenusiems ir neįgaliems žmonėms sudaryta galimybė lankyti dienos
užimtumo grupę – ją lankė 32  asmenys.
  Neringos trečiojo amžiaus universitetą 2022 m. lankė 97 senjorai. Neringos
senjorams suorganizuotos 3 išvykos.
  Tęsta tradicija šventų Kalėdų ir Naujųjų metų proga pasveikinti asmenis,
sulaukusius 75 metų ir daugiau, bei neįgaliuosius.
  Organizuotos mankštos Juodkrantėje ir Nidoje, pozityvios tėvystės mokymai. Buvo
vykdomas darbas su vaikais ir jaunimu.
  Pagalbos į namus paslaugą gavo 75 asmenys. Pagalba buvo suteikta 17 asmenų,
patiriančių socialinę riziką. 
  Techninės pagalbos priemones gavo 46 gyventojai.
   Transporto paslauga suteikta 101 kartą. Mirusių asmenų pervežimo paslaugos
suteiktos 15 kartų.  
  

Įvairių socialinių grupių poreikių užtikrinimas - 
Neringos socialinių paslaugų centre

21

 Pastate, adresu Miško g. 2, 
trys kambariai pritaikyti 

neįgaliems asmenims. 
Organizuotos Lietuvos 
paraplegikų asociacijos 

narių atostogos. 



Savivaldybės lėšos – neringiškių
sveikatos stiprinimui
  Viešajai įstaigai Neringos pirminės sveikatos priežiūros
centrui 2022 metais skirta 309,1 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšų.
  Daugiausiai – 193,4  tūkst. Eur skirta Palaikomojo
gydymo ir slaugos skyriui (paslaugas gavo 118
pacientų).
  Greitosios medicinos pagalbos posto Juodkrantėje
išlaikymui vasaros metu skirta – 20 tūkst. Eur.                           
   Fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos paslaugų
teikimui skirta 33,9 tūkst. Eur.  
  Gydytojo odontologo atlyginimui (paslaugas gavo 1
715 asmenų – 7,2 tūkst. Eur. 
  Ambulatorinės gydytojo pagalbos teikimui po šeimos
gydytojų darbo valandų, savaitgaliais ir švenčių
dienomis iki 22.00 val. birželio 1 d. - rugpjūčio 31 d.
laikotarpiu  – 14,9 tūkst. Eur. 
  Ambulatorinės reabilitacijos paslaugų teikimui
(paslaugos buvo suteiktos 2930 asmenų) – 32,7 tūkst.
Eur. 

  Visuomenės sveikatos rėmimo
programa: veiklose dalyvavo 2 818
asmenys. Įvairiems projektams
įgyvendinti skirta 9,2 tūkst. eurų.
. 

DĖMESYS – VISUOMENĖS 
SVEIKATAI

22



SIEKIS - AKTYVI IR SVEIKA 
BENDRUOMENĖ

Vystomas universalus 
sporto aikštynas 
Žaliajame kelyje: 
baigiamos rengti lauko 
krepšinio ir teniso 
aikštelės.

23

Projektuojama krepšinio 
aikštelė Juodkrantės 
pamaryje.



Finansuota 12 kūno kultūros ir sporto 
projektų, skiriant jiems 36 600 Eur.

Paskatinti piniginiais prizais 5 sportininkai 
pasiekę aukštų sporto rezultatų ir garsinę 
Neringos miesto vardą.

Įsteigti prizai sporto renginiams – 55-ajai 
Kuršių marių regatai, Jūrinės žūklės 
varžyboms „Neringos taurė 2022“, 
Blokart vėjaračių čempionatui.

Nidoje įrengtos 
paplūdimio tinklinio  
ir futbolo aikštelės. 

24



  Šiandieninės švietimo politikos tendencijos orientuotos į galimybes plėtoti švietimo paslaugų
kokybės didinimą, telkti paslaugų teikėjus ir kartu gerinti kokybiško bendrojo ugdymo
prieinamumą, stiprinti mokyklų tinklą ir efektyviau naudoti mokymo lėšas. Neringos
savivaldybė savo lėšomis nemažai prisidėjo prie švietimo įstaigų infrastruktūros ir kokybiško
ugdymo sąlygų gerinimo.   
  2022 metais Neringos savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtintas Neringos
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendrasis
planas, kuriame numatyta organizuoti vidurinį ugdymą Neringos gimnazijoje, pavežant į
ją mokinius iš visų gyvenviečių, o ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą organizuoti
Nidoje ir Juodkrantėje. 
  Savivaldybė inicijavo sutarties su Klaipėdos miesto savivaldybe pasirašymą, kad visi
Neringos gimnazistai būtų priimti į Klaipėdos miesto savivaldybės gimnazijas, o dėl
savivaldybės dengiamų ūkio lėšų, Neringos mokiniams būtų teikiamas prioritetas. Be to,
Neringos savivaldybė savo biudžeto sąskaita dengia dalį išlaidų mokiniams, kurie dėl
nekomplektuojamų klasių yra priversti mokytis ir gyventi kitoje savivaldybėje.

  Skatinamosiomis premijomis buvo apdovanoti du mokytojai –  Neringos gimnazijos
mokytoja ekspertė Audronė Buržinskienė ir Neringos meno mokyklos mokytojas
metodininkas Vytautas Zelenis. 

25

KOKYBIŠKAS  IR PRIEINAMAS 
BENDRASIS UGDYMAS

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d7e4a161b44911ec9f0095b4d96fd400


Neringos mokyklos yra aktyvios, 
dalyvaujant projektuose. 

Daugiau kaip 60 mokinių iš Ukrainos lankė 
savivaldybės ugdymo įstaigas. 

Visi Neringoje gyvenantys 6 metų vaikai yra 
ugdomi pagal privalomąją Priešmokyklinio 
ugdymo programą ir šios paslaugos 
prieinamumas yra užtikrinamas 100 proc. 

26



Atnaujintas privažiavimas prie Nidos civilinių 
kapinių bei gatvės atkarpa nuo L. Rėzos g. 4 
iki Kalno g. 12.

Sutvarkytas pėsčiųjų ir dviračių takas link 
Juodkrantės centrinės gelbėjimo stoties.

Atlikti Pamario gatvės, dviejų Taikos gatvės 
atšakų paprastojo remonto darbai.
Ištisine asfalto danga buvo išklotas 
paskutinysis Preilos žvyrkelis.

Smulkūs gatvių tvarkybos darbai palietė ir 
privažiavimą prie Nidos vandenvietės bei 
greta esančio aerodromo, privažiavimus prie 
dviračių tako, einančio palei Nidos 
gyvenvietės pajūrį.

Įgyvendinti darbai įrengiant naują Preilos 
gatvės apšvietimo liniją.

Atnaujinamos erdvės: didinama
laisvalaikio įvairovė ir eismo
dalyvių saugumas

Neringai padidintas 
finansavimas 
kurorto gatvių tvarkybai

27



26

Įgyvendinti Nidos 
centrinės
dalies rekonstrukcijos 
darbai

Parnidžio kopa: naujas 
pažintinis takas, nauji 
laiptai, apžvalgos 
aikštelės



   Nidos KTIC  „Agila“ rekonstrukcija –
įgyvendinti pagrindiniai pastato
statybos darbai, įvyko įrangos įsigijimo
konkursas (teleskopinės tribūnos su
kėdėmis, orkestrinės platformos ir
platformos tribūnos kilnojimui bei
susijusiai įrangai įsigyti).

29

   Automobilių saugykla. Pradėti dviejų
lygių automobilių saugyklos su saulės
jėgaine projektavimo darbai. 

   Pervalkos molo atnaujinimas. 
 Rangovui inicijavus sutarties
nutraukimą, paskelbtas antrasis
konkursas rangos darbams. 

  Naujas impulsas Gintaro įlankai.
Patvirtintas Gintaro įlankos detalusis
planas. 



30

Laukta naujovė  – Nidos 
tarptautiniame 
keleiviniame
uoste įrengta kuro 
kolonėlė. 

Dalyje automobilių 
stovėjimo vietų –  
transporto priemonių 
skaičiavimo sistemos.

www.klaipedatransport.lt

Atnaujinta Liudviko 
Rėzos kultūros 
centro vasaros 
estrada.



Įgyvendinti projektai, saugantys 
kultūros paveldą

29

Atnaujintas vilos 
„Monbijou“ fasadas, 
sutvarkytos  patalpos, 
esančios akmenų mūro 
cokolio priestate bei virš jo 
esanti stiklinė 
konstrukcija, laiptai ir 
puošybiniai aplinkos 
elementai.

Preilos biblioteka pradėjo naują 
gyvavimo etapą



  Įprasminant istorinę Nidos
dailininkų koloniją: atidengti
atminimo suoleliai vokiečių
dailininkams ekspresionistams.

 

32

  Atnaujinama Eduardo Jonušo
medinė skulptūrinė kompozicija
„Neringos vartai“.

  Neringoje vyko Europos menininkų kolonijų federacijos „euroArt“ narių 
susitikimas – čia viešėjo apie 40 šios organizacijos narių iš Vokietijos, 
Prancūzijos, Danijos, Belgijos, Nyderlandų.

  Kuršių nerijos istorijos
muziejus vasarą pradėjo su
nauja ekspozicija.



Tarptautinės Nidos menininkų rezidencijų
programos dalyviams skiriama stipendija 2022
metais atiteko Ievai Kotrynai  Skirmantaitei ir
Ignei Narbutaitei. 

NERINGOS SAVIVALDYBĖ – 
MENO PREMIJŲ STEIGĖJA

Rašytojo, reziduojančio Tarptautiniame vertėjų ir
rašytojų centre, stipendija skirta Sigitui Parulskiui.

Neringos mero premija fotomenininkui skirta 
Vytautui Daraškevičiui.

Tarptautinės kūrybinės tapybos
laboratorijos Neringoje „Pagal Brücke“ (kitaip dar 
vadinamos tapybos pleneru „Nidos ekspresija“) 
dalyviams numatytos premijos skirtos Nataliai 
Lashkhi iš Sakartvelo, Eigirdui Sauliui Kruopiui, 
Valentinui Varnui.



 Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir
meno premija skirta Thomo Manno
kultūros centrui. 
  Premija šiam centrui skirta už Kuršių nerijai
ir Mažosios (Prūsų) Lietuvos kultūros
tradicijai reikšmingą, aktyvią ir kūrybišką
veiklą klasikinių ir šiuolaikinių menų
sklaidos, edukacinės veiklos, literatūros
srityse bei iniciatyvas, populiarinančias
Kuršių neriją ne tik Lietuvoje, bet ir
užsienyje, ir prisidedančias prie turizmo
plėtros regione.

34



  2022 metais kultūros įstaigoms skirta  
 tūkst. 1 847,8 Eur (2021 m. 1104,5 tūkst.,
2020 m. 1010,5 tūkst. Eur) savivaldybės
biudžeto lėšų.

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno
viešajai bibliotekai – 292,9 tūkst. Eur;

Neringos muziejams – 598,3 tūkst. Eur;

Nidos kultūros ir turizmo informacijos
centrui „Agila“ – 670,6 tūkst.  Eur;

Juodkrantės Liudviko Rėzos kultūros centrui
– 286,0 tūkst. Eur.

35

  Tęsiamas bendradarbiavimas, gimęs Neringos –
Lietuvos kultūros sostinės 2022 metais. 



Neringa – verslo investicijoms 
patrauklus kurortas

36



mailto:meras@neringa.lt
https://neringa.lt/

